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Gör din röst 
hörd 9 juni!

SAMHÄLLSINFORMATION

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET  |   JUNI  2024

Vänstern i Nynäshamn är en del av 
skriftserien Folkviljan.Vänstern 

i Nynäshamn

”Rösta “NEJ” i lokala 
 folkomröstningen” 
 SIDAN  2

Ask Fernström Tette Merio
”Så kan mäns våld  

mot kvinnor stoppas”
SIDAN 6

”Klimatet behöver  
ett rödgrönt EU”

SIDAN 7

 Bodil Ekholm

Vi tror  
på rättvisa
Din röst gör skillnad. Vi 
står upp för dig. Vi käm-
par för jobben, välfärden 
och klimatet. Vi ser till 
att du får en vänsterpoli-
tik att lita på. För dig och 
alla andra.

EU-valet är ett val mellan vän-
stern och högern. Europeiskt 
samarbete behövs för att möta 
klimatkrisen, stärka löntagar-
nas rättigheter och skydda 
välfärden.

Mot sådana samarbeten står 
högerns marknadslogik. Istäl-
let för EU-regler som stoppar 
gemensamma insatser för att 
få ner elpriser, bygga järnväg 
och bostäder så behöver vi ett 
EU som står upp för klimatet.

Du ska kunna lita på sjukvår-
den och skolan oavsett var du 
bor. Arbetet ska vara tryggt 
med bra villkor och dessa rät-
tigheter behöver också gälla så 
kallade gigarbetare. 

Vänsterpartiet är garanten för 
en sådan politik! På valdagen är 
din röst lika mycket värd som 
miljonären. Tillsammans kan vi 
bygga en bättre framtid!

Rösta på V  
i EU-valet

Klimat- 
omställning  
på riktigt 
Jonas Sjöstedt vill att politiken, inte marknaden, 
ska gå i täten för klimatet. Nu vill han ta plats i 
EU-parlamentet för Vänsterpartiet. sidan 4-5 9
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Här finns vi.
Engagera dig!

Vänsterpartiet
Nynäshamn
Bli medlem: 
vansterpartiet.se/bli-medlem

Hemsida:
nynashamn.vansterpartiet.se
E-post: 
nynashamn@vansterpartiet.se  

Facebook:
facebook.com/vansterpartietnynashamn
Instagram:
@vansterpartietnynashamn

Pernilla Ivares
förskolelärare

– Klimatförändringarna går 
inte att blunda för. Hur vill 

vi att kommande gene-
rationer ska växa upp? 
Förskola/skola måste 
prioriteras. Antal barn 
i förhållande till antal 
personal fungerar t.ex. 

inte.

Thomas Landin
slambilschaufför

– En hållbar utveckling 
som inte lämnar någon 

i sticket. I vår iver att 
kämpa för klimatet får 
vi inte glömma bort alla 
människor som kan 
hamna i kläm när sam-

hället gör klimatomställ-
ningen.

Zabina Merio
studerande

– Att sjukvården får resur-
stillskott så de klarar av 

sitt uppdrag utan att 
patienter och personal 
far illa. Samma sak 
med skolan och äld-
reomsorgen, hela väl-

färden behöver en rejäl 
satsning!

Bernt Månsson
IT-tekniker

– Rädda allmännyttan, alla 
som vill ska ha rätt att 

bo tryggt i sin kommu-
nala hyresrätt, utan att 
andra skall profitera 
på medborgarnas 
tillgångar. Rädda hem-

tjänsten så den blir kvar i 
kommunal regi.

FRÅGA 4
Vilken politisk fråga tycker 
du är viktigast just nu? 

● I samband med EU-valet 9 juni har kom-
munfullmäktige i Nynäshamn beslutat att 
anordna en folkomröstning angående den 
kommunala hemtjänsten. 
 Detta gjordes på uppmaning av det fol-
kinitiativ som startades med anledning 
av Alliansens och Sverigedemokraternas 
beslut att lägga ned den kommunala hem-
tjänsten utanför Nynäshamns centralort 
och som lyckades samla in över  2 300 
namnunderskrifter för att låta medborg-
arna säga sitt i frågan om sin egna hem-
tjänsts framtid.
 
Till skillnad från Alliansen och SD ställde 
sig Vänsterpartiet Nynäshamn givetvis 
bakom beslutet att anordna denna folkom-
röstning. Vi anser att det är av yttersta vikt 
att invånarna ges denna direkta och demo-
kratiska möjlighet att höras. I synnerhet 
då frågan utöver att handla om till-
gången till en mycket grundläggande 
omsorg, även handlar om jämlikhet. 
 För oavsett om du bor i Nynäs-
hamns mer tät- eller glesbebyggda 
delar ska du vara berättigad till exakt 
samma valfrihet och service som alla 
andra. Enligt Vänsterpartiet förtjänar 

Nynäshamns invånare en större demokra-
tisk och rentav medmänsklig respekt än 
vad kommunens knappa majoritetsstyre 
gav dem när beslutet att lägga ned delar av 
kommunens mest grundläggande service 
togs, tvärs emot medborgarnas, persona-
lens och hemtjänstföretagens uttryckliga 
vilja.

Om du, liksom oss, anser att kommunal 
hemtjänst bör erbjudas till medborgare 
i hela Nynäshamns kommun för att till-
godose en likvärdig service och valfrihet 
till alla, oavsett var en råkar bo, och att 
högerns förhastade omorganisering behö-
ver göras om i grunden så att den tillfreds-
ställer såväl hemtjänsttagarnas, -persona-
lens och -företagens uttryckliga viljor, ska 
du rösta NEJ i folkomröstningen om kom-

munal hemtjänst den 9 juni och 
därigenom berätta för Alliansen 

och SD att nedläggning inte är 
en acceptabel lösning på den 
kommunala hemtjänstens 
problem.

Ask Fernström
styrelsesekreterare

Vänsterpartiet Nynäshamn

Viktigt val.  Vänsterpartiet Nynäshamn tycker att du ska rösta NEJ i folkomröstningen om kommunal hem-
tjänst.

Anser du, liksom oss i Vänsterpartiet, att kommunal service ska erbju-
das på lika villkor i hela kommunen och att mottagare av hemtjänst ska 
vara berättigade ett fritt val av utförare, oavsett var du bor i kommu-
nen, så kan du berätta detta för Allianspartierna den 9 juni.

LEDARE

Rösta “NEJ” i  
folkomröstningen om den 
kommunala hemtjänsten
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700 miljarder
Så mycket vill Vänsterpartiet lägga för att skapa nya gröna jobb och för en rättvis klimatomställning.

LÄS MER OCH SE FILMEN MED
VÅRDFÖRBUNDETS ORDFÖRANDE

www.vänsternivården.se

Vill du veta mer om varför  
vänstern och facket vill ha  
en arbetstidsförkortning?

9 juni är det EU-val i Sverige. För att rösta ska du ha 
fyllt 18 år, vara medborgare i Sverige eller i ett 
annat EU-land och vara folkbokförd i Sverige. 
Det går att rösta i förtid, med bud eller från  

utlandet. Vänsterpartiet kämpar i EU för en klass-
medveten klimatpolitik, trygga jobb och för att 
stå emot de fascistiska högervindar som blåser 
över Europa.

Fyra vänsterkrav Fyra vänsterkrav 
i EU-valeti EU-valet
Om du vill se en mer rättvis och solidarisk utveckling  
i Sverige och världen ska du använda din röst i EU-valet.  
Det är ett val mellan vänster och höger. 

Stärk löntagarnas  
rättigheter

I EU går företagens rättigheter ofta före 
löntagarnas. Det vill vi ändra på. Bland annat 

vill vi göra så att när kommuner, regioner och myndig-
heter upphandlar tjänster ska de kunna ställa krav på 
kollektivavtal. Det motverkar lönedumpning och gör 
att människor får bättre villkor på jobbet. Vi vill också 
stärka rättigheterna för matbud, uberchaufförer och 
andra gigarbetare. Idag har de usla villkor och gör vi 
inget åt det finns det en risk att det sprider sig till fler 
och fler branscher.

Var en röst för fred  
och folkrätt

EU måste vara en konsekvent röst för inter-
nationell rätt. Det innebär att pressen på Israel 

måste öka för att få ett slut på dödandet och för att 
ockupationen ska upphöra. EU ska inte ha handelsavtal 
som ger israeliska företag väldigt förmånliga villkor. 
Ukraina ska få det stöd de behöver, allt ifrån militärt 
till humanitärt, för att kunna värna sitt territorium från 
Rysslands angreppskrig. Vi vill att Ukrainas skulder 
avskrivs så att man får chans att bygga upp landet igen.

Sätt klimatet före  
marknadsideologin

Det måste vara lätt och billigt att leva på 
ett sätt som är bra för klimatet. Vi måste ha vänster-
politik för klimatet. Som bygger om samhället så att 
transporter och industrier inte förstör vårt klimat. Men i 
EU finns en rad regler som ser sådant som ingrepp i den 
fria marknaden. Det är regler om elmarknad, bostäder, 
järnväg och mycket annat. De reglerna vill vi ändra så att 
vi kan göra det som är bäst för människor och klimat. 

Skydda välfärden
Man ska kunna lita på att sjukvården 
finns där när man behöver den och att 

skolan fungerar för varje barn. För Vän-
sterpartiet är det centralt att försvara 

välfärden mot högerpolitiken. Därför säger vi nej till 
att Sverige går med i euron och att EU får bestämma 
mer över vår ekonomiska politik. Vi vet att det skulle 
innebära mer högerpolitik och drabba välfärden. EU ska 
också göra betydligt mer mot skattesmitare som göm-
mer undan sina pengar i andra länder. Det gäller enorma 
summor som behövs för bättre vård, skola och omsorg.
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En röst på Vänsterpartiet  En röst på Vänsterpartiet  
är en röst för rättvisa.är en röst för rättvisa.

Det är viktigt att rösta. Väldigt 
mycket av hur vi har det i 
Sverige bestäms av EU, så ta 
chansen att påverka. EU-valet 
är dessutom ett bra tillfälle att 
visa att vi är många som vill 
ha något bättre än Sverigede-
mokraternas och regeringens 
högerpolitik. Men hur går det 
till?

Den 9 juni är det val till Euro-
paparlamentet. För att få rösta 
måste du ha fyllt 18 år senast 
på valdagen. Du måste också 
vara medborgare i Sverige eller 
i ett annat EU-land.

Förtidsröstningen startar den 
22 maj. För att kunna förtids-
rösta behöver du en giltig 
id-handling och ett röstkort. 
Röstkortet postas hem till dig 
senast 22 maj, men om du tap-
par bort det kan du få ett nytt. 
På www.val.se kan du se var du 
kan förtidsrösta. 

Om du vill rösta på valdagen, 
alltså den 9 juni, står det på ditt 
röstkort i vilken vallokal du ska 
rösta. Där behöver du bara ha 
med en giltig id-handling, inte 
röstkortet.
 Har du ingen giltig id-hand-
ling kan en annan person med 
id-handling som fyllt 18 år 
intyga din identitet.

När man röstar på valdagen 
måste man göra det i den vallo-
kal som står på röstkortet eller 
i en förtidsröstningslokal som 
har öppet. Kan man inte kan ta 
sig dit ska man istället förtids-
rösta innan den 9 juni. 
 Fullständig information finns 
på www.val.se.

Vem får  
rösta och  
hur gör man?
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De vill ta upp kampen  
i EU-parlamentet
En rättvis klimatomställning. Större bidrag till ett krigs-
härjat Ukraina. Ett kraftfullt nej till Israels ockupation 
av Palestina. Men inte minst en union som står på lönta-
garnas sida gentemot högerns nedmontering av välfärd 
och trygghet.
 Det vill Vänsterpartiets kandidater arbeta för när de 
väljs in i EU-parlamentet i juni.

Möt Vänsterpartiets toppkandidater i EU-valet

Varför ska man rösta på 
Vänsterpartiet i EU–valet?
Jonas:  EU-valet är ett val mellan vän-
ster och höger. Vill man ha bästa möjliga 
klimatpolitik, rättigheter för löntagare 
och en bra välfärd, ja då är Vänster-
partiet alternativet för dig. Företagen 
har redan massor med rättigheter i EU. 
Nationella regler som ska skydda lönta-
gare eller miljön kan EU se som hinder 
för den fria marknaden, men vi vill sätta 
miljön och fackliga rättigheter främst. Vi 

Hanna Gedin, Nooshi Dadgostar och Jonas Sjöstedt vill se ett rödare EU. Hanna och Jonas  är Vänsterpartiets toppnamn till EU-parlamentet.
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kommer vi att fortsätta göra, man kan 
lita på oss.

Vilka frågor vill ni jobba 
med om ni blir valda?
Jonas:  Jag vill sitta i EU–parlamentets 
miljöutskott. När den svenska högerre-
geringen monterar ned klimatpolitiken 
nationellt så vill jag förbättra den via 
EU. Jag vill också bekämpa den kor-
ruption som finns inom EU, unionen 
behöver mer öppenhet, mindre makt för 
stora företag och tydligare kontroll över 
EU–medel så att inte våra skattepengar 
används fel.
Hanna: Klassklyftorna ökar i Sverige 
och EU, många har det tufft ekonomiskt 
med stigande priser och hyror. Men det 
går att ändra. Löntagare ska ha goda 
villkor, det ska även gälla gig-arbetare 
som matbud och de som måste flytta för 
att få jobb. Arbetare ska inte ställas mot 
varandra. Vi vill ändra EUs regler om 
upphandling, bostadsbolag, elmarknad 
och järnvägen så att det gemensamma 
bästa och klimatet kan sättas före företa-
gens kortsiktiga vinstjakt.

Hur vill ni förändra EU?
Hanna: Jag tror på ett nära samarbete 
mellan demokratierna i Europa, det 
behövs för att minska utsläppen som för-
stör klimatet och för att göra det enkelt 
och tryggt att leva och arbeta i varandras 
länder. Men folket ska bestämma. Jag 
vill till exempel ha kvar makten över 
välfärden och den ekonomiska politiken i 
Sverige. Det är ett av skälen till att det är 
bra att vi står fria från euron
Jonas: EU har mycket makt, men 
ganska lite insyn och mycket av makten 
finns hos tjänstemän. Det skapar en brist 
på demokrati. Många i EU-systemet 
drömmer om ett Europas Förenta Stater, 
det gör inte jag. Jag är för att EU utvid-
gas med Ukraina och andra länder, men 
då måste unionen fokusera på verkliga 
internationella problem, inte lägga sig i 
detaljer som snus eller EPA–traktorer.

Vad är unikt med Vänster-
partiets klimatpolitik?
Jonas: Vi röstar konsekvent för regler 
och lagar i EU som minskar utsläppen. 
Men Vänsterpartiet går längre än så, vi 
vill avskaffa subventioner till industrier 
som förstör klimatet och ge länder rätt 
att ha bättre miljöregler än EU, det är 
inte alltid möjligt idag. Vi ifrågasätter 
EU:s fria marknad när den hindrar oss 
att ha en bra sammanhållen järnväg 
eller ge stöd till klimatsmarta bostäder. 
EU ogillar statsstöd, idag dras därför 
gröna investeringar till USA och Kina 

Många i EU-sys-
temet drömmer 
om ett Europas 
Förenta Stater, 
det gör inte jag.
Jonas Sjöstedt

som ger dem stöd. Vi vill att de nya 
gröna jobben i branscher som elfor-
don, förnybar energi och smarta elnät 
ska hamna hos oss. EU:s regler måste 
ändras, men stöden från staten ska inte 
vara kravlösa, det ska ställas krav på 
goda arbetsvillkor och att skattepengar 
inte ges vidare till aktieutdelningar, de 
ska skapa nya gröna jobb. Den gröna 
omställningen måste vara rättvis, bra 
billig kollektivtrafik, låga stabila elpri-
ser och stöd till renovering av bostäder 
gynnar alla, men främst de med lägre 
inkomster.

Vad skulle en framgång  
för Vänsterpartiet  
i EU–valet betyda?
Hanna: Det är ett väldigt viktigt val. 
Om högern och extremhögern får 
makten i EU, som de har i Sverige, så 
kommer de att använda den till att riva 
ner klimatpolitiken, försämra för lönta-
garna och kvinnors och hbtqi-personers 
rättigheter. Det är tyvärr ett reellt hot. 
Men väljarna kan stoppa den utveck-

lingen och istället få vänsterpolitik. 
Extremhögern ser ut att gå fram i flera 
länder, men i Sverige kan det bli tvärtom 
med fler mandat för Vänsterpartiet och 
de rödgröna partierna. Det fina med det 
vore att det också kommer att påverka 
politiken i Sverige, det blir ett viktigt 
steg för att byta till en rödgrön regering 
i riksdagsvalet 2026. Bjud de blåbruna 
partierna på ett nederlag redan nu i EU–
valet i juni. n

vill fortsätta och öka stödet till Ukraina, 
men EU måste också arbeta för ett slut 
på Israels ockupation av palestinska om-
råden, man ska vara konsekvent när man 
kritiserar ockupationer.
Hanna:  EU:s krav på privatiseringar 
och övertron på marknaden måste över-
ges. Vi ska kunna ha en sammanhållen 
statlig järnväg och låga stabila elpriser 
i Sverige. Sedan EU-inträdet 1995 har 
Vänsterpartiet drivit på för att klimatar-
betet ska bli bättre, kvinnors rättigheter 
stärkas och för en human asylrätt, det 

Visste du att…
… i EU–parlamentet samarbetar Vänsterpartiet särskilt nära med finska 
Vänsterförbundet och danska Enhetslistan. I Bryssel jobbar partiet ihop i 
den nordiska gröna vänstern.
… Hanna och Jonas har jobbat ihop tidigare i EU–parlamentet. För omkring 
tjugo år sedan var Jonas ledamot och Hanna anställd av Vänsterpartiet i 
Bryssel.
… Vänsterpartiet i flera utvärderingar av djurskyddsorganisationer har be-
dömts vara det bästa partiet om man vill ha ett bättre djurskydd i EU.
… EU–parlamentariker är mycket välbetalda men att vänsterpartister som 
sitter i EU–parlamentet betalar partiskatt till Vänsterpartiet så att de ”bara” 
får ut drygt 33 000 kronor i månaden i lön.

Bor: På landet utanför 
Umeå

Familj: Gift med Ann,  
har tre barn och ett 
barnbarn
Ålder: 59 år
Har jobbat som: Metall-

arbetare, EU-parlamen-
tariker, riksdagsledamot, 

partiledare och journalist
Okänd förmåga: Är bra på 

att baka bröd och planera långa 
tågresor, skriver deckare

Musiksmak: Americana
Favoritstäder i Europa: Bologna, Lviv och Berlin

Bor: Lägenhet i centrala 
Malmö

Familj: Sambo med Patrik, 
har två barn och en katt
Ålder: 46 år
Har jobbat som: Utbil-
dad jurist, har jobbat på 

Hyresgästföreningen, varit 
kommunalråd i Malmö och 

arbetat för Vänsterpartiet i 
Stockholm och Bryssel

Okänd förmåga: Har spelat fiol 
under många år

Musiksmak: Blandad, mycket musik på franska
Favoritstäder i Europa: Malmö (såklart), Lissabon 
och Budapest

Jonas 
Sjöstedt

Hanna 
Gedin

Vi ska kunna ha 
en sammanhållen 
statlig järnväg  
och låga stabila 
elpriser i Sverige.
Hanna Gedin
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EU-parlamentariker är mycket välbetalda men vänsterpartis-
ter som sitter i EU-parlamentet betalar partiskatt till Vänster-
partiet så att de ”bara” får ut drygt 33 000 i månaden i lön.33 000 kr

Vänsterpartiet och EU-parlamentari-
ker Malin Björk ligger bakom historisk 
ny lag för att bekämpa våldet mot 
kvinnor.

 
KRÖNIKA

Klasskamp 
pågår  
hela tiden
● När högerregeringen och 
Sverigedemokraterna gör det 
svårare för den arbetslöse att 
behålla sin a-kassa och när 
de förbereder skärpta krav på 
långtidssjuka för att de ska få 
sin sjukpenning, så handlar det 
om just detta: De av oss som för 
tillfället inte får eller kan jobba 
ska piskas hårdare och då kan 
löner och villkor fortsätta pres-
sas och tempot ökas ytterli-
gare.

Men klasskampen förs också 
underifrån. Allt fler fackfören-
ingar, både på arbetarsidan och 
bland tjänstemännen, tar nu 
ställning för arbetstidsförkort-
ning med bibehållen lön. Plöts-
ligt är det inte bara Vänsterpar-
tiet som lyfter frågan och det 
vittnar om att förändringens 
vindar rör på sig.

I Göteborgs kommun lyckades 
undersköterskor i hemtjäns-
ten, organiserade i Kommunal, 
med bedriften att sätta stopp 
för minutstyrningen av deras 
arbete. Minutstyrningen utgick 
inte från de verkliga behoven. 
Undersköterskorna fick nog! 
 De demonstrerade, uppvak-
tade politikernas nämndmö-
ten och deras skyddsombud 
på arbetsplatser i hela kommu-
nen lämnade in anmälningar av 
arbetsmiljöbrister. Efter lång 
kamp vann dom och Göteborgs 
stad tvingades betala skade-
stånd för arbetsmiljöbrott. 

Nu har undersköterskorna i 
Göteborg initiativet och på flera 
arbetsplatser har de tagit kon-
troll över schemaläggningen. 
Resultatet är att behoven får 
styra och det är självklart så det 
ska vara. Kamp lönar sig!

Ciczie Weidby
fackligt-politiskt ansvarig  

i Vänsterpartiet

● Även om gängvåldet alltmer upptar 
den politiska agendan här hemma och 
människor kanske börjar fråga sig om Sve-
rige inte är jämställt nog redan, och varför 
feministiska partier överhuvudtaget behövs, 
är det viktigt att komma ihåg att så mycket 
som tio procent av alla mord i Sverige un-
der 2023 begicks av män mot en kvinnlig 
partner eller före detta partner. Lägg till att 
över 20 000 anmälningar om sexualbrott 
mot kvinnor inkom under föregående år 
och bilden av ett jämställt Sverige börjar 
snabbt blekna. 

Faktum är att även gängvåldet och 
mäns våld mot män går att se genom 
feministisk lins. Problemet med våld och 
ojämställdhet mellan könen formas vi 
strukturellt in i tidigt i livet. Att män i 
allmänhet känner sig mer bekväma med att 
bära byxor än kjol är lika lite av biologisk 
art som mäns dragning till våld. Det finns 
starka kopplingar mellan våld och manlig-
hetsnormer. Under uppväxten lär sig killar 
att leva upp till förväntningar om hur en 
man ska vara och en del i det handlar om 
att kunna använda våld. Känslouttryck som 
rädsla och ledsamhet förknippas däremot 
med svaghet och underlägsenhet och däri-
genom som kvinnligt.
 Våld mot kvinnor och flickor är en 
av de mest systematiska och vanliga 

Idag är det extra viktigt att värna ett feminis-
tiskt perspektiv i såväl Sverige som EU, när 
antifeministiska tendenser växer och de mest 
kvinnofientliga partigrupperna i EU, ECR och ID 
förväntas vinna runt 20 procent av parlamentets 
platser. 

Så kan mäns våld  
mot kvinnor stoppas

människorättskränkningarna i världen. 
EU-länderna är inget undantag. Vart tredje 
kvinna har utsatts för fysiskt eller sexuellt 
våld av en man. Vi lever under en kultur 
som inte tar tillräcklig avstånd från mäns 
våld, om inte annat så indirekt genom att 
skolan, kuratorn, polisen och andra institu-
tioner inte ges tillräckligt med resurser och 
skarpa lagar att göra något åt det.

Mäns våld mot kvinnor är ingen privat 
angelägenhet utan handlar om grova brott 
som våldtäkt, grov misshandel, försök till 
mord, mord och förföljelse. En kriminalitet 
som pågår dygnet runt, året om. Våld går 

dock att stoppa och förebygga, men för att 
kunna göra det är det viktigt att vi förstår 
våld som något inlärt och därmed går det 
också att lära sig att inte vara våldsam.
 Det är utifrån detta perspektiv på ojäm-
ställdheten och våldet mellan könen som en 
strukturell maktordning som genomsyrar 
hela samhället som Vänsterpartiet ser på 
den feministiska kampen. Med en växande 
konservativ och kvinnofientlig höger i EU 
är det extra viktigt med en radikal och 
feministisk vänster i Europaparlamentet.

Vänsterpartiet driver på för att ett 
feministiskt perspektiv ska genomsyra all 
EU:s politik. I februari i år kom EU-par-
lamentets medlemsländer överens om en 
historisk ny lag för att bekämpa våldet mot 
kvinnor. Tack vare Vänsterpartiets Malin 
Björk ingår förebyggande arbete och stöd 
till kvinnojourer i lagen. Vi hade omgående 
även velat ha med en europeisk samtyck-
eslag och ett förbud mot sexköp, men den 
feministiska kampen fortsätter och tillsam-
mans kan vi förflytta berg.
 Strukturella problem måste ges struk-
turella lösningar och det är bara genom en 
stark feministisk närvaro, som erkänner 
rådande könsmakts-
ordning och de 
radikala beslut 
som krävs för 
att stävja den, 
som vi kan 
stoppa såväl 
det nuvarande 
våldet, som det 
framtida.

Tette Merio
ordförande 

Vänsterpartiet Nynäshamn
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l Den kommunala verksamheten ska 
ske utifrån medborgarnas intressen och 
behov, inte utifrån kortsiktiga vinstin-
tressen.
l Inga kommunala hyresrätter ska säljs 
ut och fler och billiga hyresrätter ska 
byggas.
l Infrastrukturen ska byggas ut och 
ge bättre förutsättningarna för företa-
gande på landsbygden.
l Företag med upp till 10 anställda ska 
slippa betala 14 dagars sjuklön.
l En stark lokal livsmedelsmarknad ska 
gynnas och en bättre kommunal upp-

Håller du med om dessa punkter?
handling från närområdet säkerställas.
l Kommunen ska utlysa klimatnödläge 
och upprätta en koldioxidbudget.
l Klimatfrågan och kretsloppstänkande 
ska genomsyra all samhällsplanering 
och alla verksamheter.
l Personaltätheten inom äldre- och 
handikappomsorgen ska ökas.
l Ungdomsgårdar ska ha generösa 
öppettider.
l Kulturskolan skall vara avgiftsfri.
l Kommunen ska verka för att en jourlä-
kare finns tillgänglig kvällar och helger.
l Kommunen ska aktivt arbetar för en 

fullständig kvinnojour, där även skyddat 
boende ingår.
l Fler personal ska finnas i förskola, 
skola och på gymnasium och alla skolor 
ska ha tillgång till fritidspedagoger, spe-
ciallärare, kuratorer och annan nödvän-
dig personal.

Om du svarat ja – Grattis, då bör du bli 
medlem i Vänsterpartiet. Välkommen!
 Punkterna är ett litet axplock från vårt 
kommunalpolitiska program, som du hit-
tar här: https://nynashamn.vansterpar-
tiet.se/kommunalpolitiskt-program

NYNÄSHAMN
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Naturskyddsföreningen har granskat vad partierna gör i EU för klimatet. Vän-
sterpartiet får betyget ”Utmärkt”, det högsta man kan få. En röst på Vänsterpar-
tiet i EU-valet är en röst för en både effektiv och rättvis klimatomställning.Högsta betyg

Klimatet behöver  
ett rödgrönt EU

EU-VALET

● Den 21 mars kunde Klimatpolitiska 
rådet rapportera att regeringens kli-
mathandlingsplan — deras främsta plan 
gällande klimatarbetet — är så bristfällig 
att den inte ens uppnår klimatlagens krav 
på sådana planer. Utöver att helt bortse 
från hur vi ska nå våra etappmål på vägen 
mot noll nettoutsläpp 2045, saknar reger-
ingen dessutom tillräckligt specifika och 
konkreta åtgärder och analyser över hur 
vi ska nå detta huvudmål. När högern får 
makten lägger de sig alltså helt platt inför 
sitt klimatansvar och gör i praktiken 
mycket mer skada än nytta för klimatet 
och miljön, och inget pekar på att fallet 
skulle bli annorlunda i EU. 

Därför är din röst i det kommande 
Europaparlamentsvalet den 9 juni extra 
viktig, och en röst på Vänsterpartiet inne-
bär inte bara en röst för ett grönt EU, utan 
även ett rött och rättvist EU. Ett EU som 
dels använder sin lagstiftande makt för 
att hålla klimatskadliga företagsjättar till 
svars för deras oansenliga del av de totala 
utsläppen och som samtidigt fasar ut och 
i längden förbjuder medlemsländernas 

investeringar i fossila energiprojekt, men 
som dessutom, genom investeringar och 
handel, ger tillbaka till sina invånare och 
sin natur genom att tillgodose gröna jobb, 
ett välmående och hållbart europeiskt 
jordbruk och en stärkt biologisk mång-
fald. 

I tider som dessa blir valet av vilka 
vi röstar in till våra beslutande organ 
ännu viktigare, och tills dess att vi får 
möjlighet att byta ut ledamöterna i vårt 
parlament här hemma, så har EU, som ett 
överstatligt organ med en viktig lagstif-
tande, handelsreglerande och investeran-
de makt, enorma möjligheter till att ta det 

ansvar i klimatfrågan som behövs. Men 
samtidigt ökar den klimatförnekande 
och reaktionära högerns fotfäste även i 
resterande Europa och denna möjlighet 
till ansvarstagande kan 
gå lika förlorad där, 
liksom här, bero-
ende på vilka som 
vinner valet. 

Bodil Ekholm
gruppledare

Vänsterpartiet Nynäshamn

Vänsterpartiet är det rödgröna alternativet.

Den 9 juni är det val till Euro-
paparlamentet och nu är 
det klarlagt att högern inte 
ens kan åtgärda Sveriges 
utsläpp, än mindre EU:s. 
Därför är det extra viktigt 
med ett rödgrönt EU, som tar 
åtgärder för att stärka såväl 
naturens som människans liv 
på allvar. Du satt många år i styrelsen 

och i kommunfullmäktige för 
Vänsterpartiet Nynäshamn 
och tog sedan en lång paus. 
Nu är du aktiv igen och sitter 
i kultur- och fritidsnämnden. 
Vad fick dig att vilja komma 
tillbaka till politiken?
Jag kom tillbaka av samma 
anledning som jag en gång 
började; det duger liksom inte 
att sitta i soffan och gnälla.
Vilken/vilka frågor brinner du 
extra för?
Barn och ungas hälsa brådskar 
det mest att ta i tu med. Jag 
önskar att politiken ska göra 
verklighet av vackra ord och 
visioner. Vi måste orka göra 
saker ordentligt så att det blir 
resultat. Som jourfamilj för 
tonåringar har vi sett vilken 
avgörande skillnad det blir med 
samarbete, tänka ett extra 
varv och göra det som krävs. 
Investera i förskola, skola och 
fritidsaktiviteter, det lönar sig 
både kort och långsiktigt.

Hallå där
Hjördis Persson

● Antalet fattiga ökar i Sverige. Mel-
lan 2011 och 2021 ökade den relativa 
fattigdomen (andelen som lever i 
hushåll där inkomsten är lägre än 60 
procent av snittet i Sverige) med en 
kvarts miljon, till totalt 1,5 miljoner av 
10 miljoner invånare (källa: SCB). 
 Till det kan tilläggas de senaste 
årens höga inflation: ökade ener-
gi- och matpriser, höjda räntor på 
bostadslån och högre hyror har 
betytt att fler tvingats ner under 
fattigdomsstrecket.
 Även fattigdomen i absoluta termer 
ökar. Röda Korset har i en rapport 
som bygger på information från över 

200 organisationer slagit fast att allt 
fler söker hjälp med saker som mat, 
kläder och tak över huvudet. Särskilt 
utsatta är ensamstående med barn, 
arbetslösa, sjukskrivna och utrikes-
födda. Kvinnor är fattigare än män.

Arbetande fattiga
Även människor som har anställning 
kan vara fattiga. Inom exempelvis 
handeln ökar antalet ofrivilligt del-
tidsanställda sedan många år tillbaka, 
och enligt fackförbundet Handels har 
bara 30 procent av de butiksanställda 
heltidskontrakt i dag. 7 av 10 jobbar 
deltid.

 – Man ska kunna leva på sin 
lön. Tidigare har vi sett att 
det i USA finns ”working 
poor”, människor som 
tvingas ha flera olika 
jobb för att försörja sig. 
Nu har vi det i Sverige 
också, säger Handels 
förbundsordförande 
Linda Palmetzhofer i en 
kommentar till tidningen 
Handelsnytt.

Skillnad på vänster och höger
– Inte minst i kristider ser man tydligt 
skillnaden mellan höger och vänster. 

Högern vill sänka ersätt-
ningsnivåerna och göra 

det tuffare att vara 
arbetslös, trots att 
det finns färre jobb 
att söka än antalet 
arbetslösa. Vänstern 

vill istället stärka 
a-kassan och skapa 

större trygghet för dom 
anställda, till exempel 

genom att förbjuda hyvling 
av heltidsanställningar till deltid. Det 
blir inte tydligare än så, säger Ciczie 
Weidby, arbetsmarknadspolitisk 
talesperson för Vänsterpartiet. n
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Fattigdomen bekämpas med vänsterpolitik

 Linda 

Palmetzhofer

När högern får 
makten lägger 
de sig alltså 
helt platt 
inför sitt  
klimatansvar.
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Söndagen den 9 juni 2024 är det EU-val
i Sverige. 

Du kan förtidsrösta från och med den
22 maj till och med den 9 juni.

Du får rösta
För att rösta ska du ha fyllt 18 år, vara med-
borgare i Sverige eller i ett EU-land och vara 
eller ha varit folkbokförd i Sverige. Det går 
att rösta i förtid, med bud eller från utlandet.

Din röst gör
skillnad.

Så röstar du för vänsterseger

9
Söndag

Juni

Var med och bestäm framtiden.
Välj Vänsterpartiets valsedel och rösta för ett rättvist Europa.
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